MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

2.° - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento
do Contrato das cláusulas avençadas; opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação
de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades eventualmente
constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios; atestar pagamentos e inserir informações
sob sua responsabilidade no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG.

EDUARDO MARMO MOREIRA

PORTARIA N.° 2.884. DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e considerando
os memorandos de 24 e 25 de setembro de 2012 do Campus São Paulo e mensagens eletrônicas
recebidas dos Diretores Gerais dos campi,

RESOLVE:

Art. 1.° ALTERAR a Portaria n.° 2859. de 21 de setembro de 2012. incluindo os

Discentes Titulares do Campus São Paulo: Ana Carolina de Almeida Carreira Toschi, Mariana
Maria Aparecida Pinto Hernandes e Odilon do Nascimento Batista. Suplentes: Cleiton Lima da
Silva, Gabriel Valério de Oliveira Araújo e Luiz Carlos Ribeiro Soares.

Art. 2.° Campus Registro: Onde se lê: Marcelo Wu. Leia-se: Mareei Wu.
Art. 3.° Campus Piracicaba: Discente Suplente: Caroline Cristina da Silva.

Docente Suplente: Alexandra da Silva. Técnico-Administrativo Suplente: Maria Aparecida de
Carvalho.

YOSfflKAZU SUZUMURA FILHO

PORTARIA N° 2885, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO
FEDERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suasatribuições
delegadas pela Portaria n° 1.155, de 02/09/2009, tendo em vista o que consta da Resolução n° 21/2002, do
Conselho Diretor, e Parecer da CPPD, RESOLVE:

ALTERAR, a pedido, o regime de trabalho dos servidores a seguir relacionados,
pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, passando-os de 40 horas semanais para o REGIME DE DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA, a partir de 01/10/2012:

SIAPE NOME CAMPUS

1938029 ADRIANA MARQUES Itapetininga

2828046 ALEXANDRE CESTARI Avançado Matão

2895765 ALEXANDRE FONSECA JORGE Bragança Paulista

1946856 ALICE MOSCA FURQUIM Registro